(a) Nel §. LXXII. della parte 2.

Regi* Sieiljne Ducirius Apuljae et principatus capuae Almae 
Urbis Senaìoris.. . Antagaviae proviiiciae el forch Illustrissimi 
Comitis el Romani Imperij in tuscia per sanctam Romanam 
Écclesiam Vicarij generalis............Mense Februarij quinta
decima Indicione. bum in archiepiscopali palacio istius Civi- 
tatis Salernj in presenlia Domini Matliei Dei gratia Venera- 
bilis Salernitani archiepiscopi Essemus Nos Johannes Castal- 
lomata Nicolaus de palearia et Matheus Judices Civitatis pro- 
dicte presenlibus Ibidem Domino Matheo de Judice Roger io. 
Pomino Philippo de porla Regia pianiino Salernj. Sergio ca- 
pugrasso et Matheo curiali civibus Salernj testibus subscri- 
bendis et ad hoc specialiter rogatis. Idem Dominus Archiepi- 
fcopns prò parte sua et predicti sui Salernitani archiepiscopij 
ostendil quoddam privilegium quondam domini Regis Guillel- 
mi secundi recolende memorie plumbea Bulla pendente eam- 
que Domini Regis Insignitum quod omnj Vicio el suspicione 
carebat et erat per omnia conlinencie lalis — In Nomine ( M. ) 
domini Dei Eterni et Salvatoris nostri Jhesu Cristi. Amen. 
Guillelmus divina favenle clemencia Rex Sicilje. Ducatus Apu- 
lie et principatus Capue. Commissi nobis A deo Regimiriis cura 
nos ammonet. et Regalis Exceilenlie solliciludo compellit. Sa- 
crosanctas Ecclesias que prò slalu Regni nostri prosperilate 
et gloria gubernatori omnium conlinuas preces effundunt pro
pensi us honorare. erga prelalos earum pios nos et benivolos 
exibere. Dignis.illorum peticionibus. . . aures nostre celsitu- 
dinis Benignius Inclinare, et beneficiorum que nobis condilo- 
ris nostri manus larga coneessit. Regia facere liberalilate p ar-
ticipes........... ne ministri Ecclesiarum divino cultui ma nei pati.
prò defectu rerum temporalium A Dei servicio pedes re trahan t 
nec contra sui tenorem oflicii relictis post tergum oculis ad se- 
culi negotia traclanda recurrant. Inde est quod cum Maiestas 
nostra primo partes Apulie corporaliter visilaret et domino 
disponente Salernum feliciter advenisset. tu Romualde Vene- 
rabilis Sedens Archiepiscope Salernitane fidelis nosler Maie-

stali nostre. . . . supplicasti ut Monlem Corvinum quod tem
pore Baly Domine Margarite gloriose Regine m atris nostre 
Ecclesia Salernitana, in concabium Casalis de Tfngia quod est 
in  Calabria receperat. Nunc cum auclore Deo Regni nostri 
gubernacula per nos legenda suscepiraus. Salernilane Ecclesie 
concederemus et confìrmaremus. Nos auteni ob Beati Malhei 
Apostolj e t Evangeliste reverentiam et ob genitoris nostri glo
riosissimi Regis Guillelmj dive recordationis salutem peipe- 
tuam . tu i quoque Servicy el devocionis Inluitu  quem predeces- 
sorum nostrorum et nostrum fidelem esse cognovimus. prò se
derini millibus larenorum Sicilje et pio iamdicti Casali de 
tingia. quod in manibus nostre Curie demisisti. Jpsurn mon- 
tem Corvinum quod est prope Salernum. quod olim Castrum 
fu it et nunc est dirulum . Cum hominibus el omnibus Juslis 
tenimentis. et pertinencijs suis. Salernitane Ecclesie, et - libi 
tuisque in ea successoribus possidendum. In perpeluum con- 
cedimus et confirmamus. secundum tenorem privilegij Balij 
prenominate domine Regine m atris nostre de predicto castro 
Salernitana Ecclesia babet. Ad buius autem concessionis et 
conflrmacionis nostre memoriam. et Inviolabile flrmamenlum. 
presens scriptura per manus Ademarij nostri nolarij. Scribi 
Jussimus nostro signaculo Insignitum Bulla plumbea nostro 
tipario  Inpressa precepimus roborari. Anno. Mense, et Indi- 
cione subscripfis. prediclum  vobis signaculum predicti domini 
Regis Guillelmj erat descriptum designatione rubei coloris 
ad modum. . . .  in quo signaculo erat crux eiusdem coloris el 
circumcirca ipsum signaculum eranl bec verba fìnalja eiusdem 
coloris rubei scripta. Dextera domini fecit v irtutem . desterà 
domini exaltavit me. et Intus vero prediclum  signaculum in 
medio erant. hec verba. sim ililer eiusdem coloris rubei. Guil- 
lelmus divine favente clemencia. Rex Sicilje ducatus Apulje 
e t principatus capue. Subtus vero predicto signaculo con- 
tinebantur hec verba. Data in Civitate Salernj per manus Gual- 
terij de..............et Mathei Regij Vice Cancellarij. Regiorum

familiarium. Anno Dominice Incamationis Millesimo Centesi
me Sepluagesimo secando. Mense Jnnij Indicione quinta. Re
gni vero domini nostri Guillelmj secundi dei gratia gloriosis
simi Regis Sicilje. ducalus Apulje et principatus capue. Anno 
seplimo feliciler amen. Cum aulem Ipsum privilegium osten- 
sum ac leitum fuerit quia Inlererat eiusdem domini archie
piscopi pio parie sua et predicti sui Archiepiscopij Ipsum p ri
vilegium puplicalum. declaratum. seu Insinualum habere Id
ei reo ipse dominus Archiepiscopus pio parie sua. el predicti 
sui archiepiscopij nostrum officium plorando nos deprecalus 
est quatenus Ipsum privilegium puplicandum. declarandum. 
seu insinuandum ad mi eie re deberemus. ut per ipsius pupli- 
eacionem declaracionem seu insinuacionem cum opus fuerit. 
possel et prediclum archiepiscopum defendere et lueri. Cui 
nos pio parie sua et predicti sui archiepiscopij feliciler an- 
nuentes. ipsum privilegium puplicandum. declarandum. seu 
Insinuandum adtnisimus. loluni per ordinem de verbo ad ver- 
bum nullo addilo subtraclo vel mulalo. per manus philippi 
dardani puplici Salernj notarij in hanc scripluram puplicam. 
transumendo. Quod Ego predictus philippus puplicus Salernj 
notarius quonìam rogatus Inlerfuj in hanc scripluram pupli
cam redigendam scripsi et meo signo signavi ».

Ego qui supra Johannes Judex 
Ugo qui supra Nicolaus Judex 
Ego qui supra Matheus Judex 
Ege predictus Scrgius Judex testis sum 

Ego predictus Matheus testis sum  
>ì< Ego philippus de porta Salernj testis sum (a).

(a) Occorre qui notare, che volendosi giudicare della genuinità del- 
l 'allegalo documento dalle indicazioni che si leggono nel principio 
ili esso, dovrebbe senza meno aversi in conto di falso e supposto. E  
di vero, nel febbraio dell’anno 1271 óra appena incominciato l ’anno

CONCESSIONE DELLA CHIESA DI S PAOLO 1)E PALEARlA A VAYoRU 

B E L I.’ INSIGNE ORDINE D ii’ PREDICATORI.

IV. Ma il Iralto più memorando del pasloral governo di 
Malico della Porla , e che il caratterizza in maniera del lullo 
onorevole e lum inosa, si è appunto la singolare slinia e ri
guardo eh’e’ mostrò per s. Tommaso d’Aquino, precipuo splen
dore del secolo decimolerzo ed ornamento singolarissimo di 
tulio l’ordine inclito de’ Predicatori, e che. era slato suo mae
stro. Dappoiché a riguardo ed in grazia del medesimo, con
cedè al predetto rinomatissimo religioso instiluto la già esi
stente chiesa sotto il tilolo di s. Paolo de Palearia, e con tulle 
le sue appartenenze, consistenti in case, orli ecc. e che offe
rirono spazio convenevole alla costruzione di un ampio mo- 
nislero addiacente alla chiesa e mezzi a polervisi mantenere 
un corrispondente numero di religiosi. L’alto di tal donazione 
è  stato già reso di ragion pubblica dall’ abbate U ghelli, ma 
fia pregio dell’opera riprodurlo qui interamente — « Matlliaeus